
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG 
Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão 

Setor de Licitação - e-mail: licitacao@araxa.mg.gov.br 
      Rua Alexandre Gondim nº 112 - CEP 38183 -100 - Fone: 3691-7022/3691-7145 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Referente: Processo licitatório nº: 251/2017 

Modalidade concorrência nº 03.019/2017 
 

 

O Presidente da Comissão de Licitação comunica a quem possa interessar que, tendo em vista 

aos questionamentos apresentados, e a necessidade de alteração do edital originário da 

concorrência 03.019/2017, cujo tem por objeto: Contratação de empresa especializada em 

serviços de limpeza urbana, incluindo os serviços de coleta e transporte de resíduos 

sólidos domiciliares e comerciais, até a destinação final no Aterro Sanitário Municipal, 

obedecendo aos roteiros por setor preestabelecidos para coleta diária e em dias 

alternados dos resíduos sólidos domésticos e comerciais gerados no Município de Araxá-

MG, conforme especificações e cronogramas descritos no projeto básico e demais 

Anexos deste Edital; fica designada nova data para o recebimento dos envelopes de 

documentação e proposta de preços prevista para o dia 22/01/2018 às 09h00min mim e abertura 

dos mesmos as 09h15min mim. O edital na integra encontra-se a disposição dos interessados a 

partir do dia 22/12/2017, no site www.araxa.mg.gov.br e também no setor de licitação situado na 

Rua: Alexandre Gondim nº 112, Centro, Araxá. MG. Demais informações pelo telefone (034) 3691- 

7022 – 3691- 7145. 

 

 

Araxá/MG, 20 de dezembro de 2017. 

 

 

Fabrício Antônio de Araújo 

Presidente da CPL 

 

http://www.araxa.mg.gov.br/

